
 
     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

 

 
 

     Prot. 2554/II.10 Gallarate, 03/04/2025 
 
 

 
          Alla RSU 
                                                                                                                Ai Docenti 
          Al personale ATA 
          Al DSGA  
          Ins. Ermocida Silvia 

Coll. Scolastico Caruso Francesco S. 

            
                                                                                                                                                                                       

 

 

      Oggetto: Decreto di costituzione Commissione elettorale – Elezioni RSU 2025 
 
 
Visto il quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei 

comparti delle pubbliche amministrazioni per la definizione del relativo regolamento elettorale sottoscritto 
in data 7 agosto 1998; 
Visto il protocollo d’intesa sottoscritto in data 7 dicembre 2021 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con 
il quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie 
(RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7 Agosto 1998 
e s.m.i.; 
Vista la circolare Aran n. 1 del 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento delle 

elezioni; 
Visto il punto 8 della circolare Aran n. 1 del 2025, secondo il quale  la Commissione Elettorale si considera 
insediata, su comunicazione dell’amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre designazioni; 
Viste le designazione delle OO.SS. provinciali; 

 
                                         DECRETA 

 

La nomina della Commissione elettorale così composta: 

               
- Ermocida Silvia 
- Caruso Francesco S.  

            

                   

                 
La commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. 
Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 
La commissione farà pervenire a questa dirigenza data e ora del suo insediamento e relativo verbale. 
 
 
 
 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

          Daniele Chiffi  
                                                                                                      


		2025-04-03T12:16:26+0200
	DANIELE CHIFFI




